
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

 

 

Управление образования  города Пензы 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №12  г. ПЕНЗЫ имени В.В. 

ТАРАСОВА (МБОУ  СОШ   № 12 Г. ПЕНЗЫ) 

ПРИКАЗ 

 

30.08.2023                           № 167.1 -ОД 
 

О создании рабочей группы по внедрению технологии эффективной 

организации воспитательной работы в МБОУ СОШ №12 г. Пензы в 

рамках инновационной площадки   
 

В целях обеспечения эффективной системы организации воспитательной 

работы школы на основе еѐ планирования с учѐтом данных объективной 

оценки личностных результатов воспитания обучающихся 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить состав рабочей группы по внедрению технологи эффективной 

организации воспитательной работы в школе в рамках инновационной 

площадки «Объективная оценка личностных результатов воспитания как 

социально ориентированного сегмента soft skills и планирование 

результативной воспитательной деятельности в школе» ГАОУ ДПО ИРР 

ПО: 

- Ипполитова Н.А.. Шишкова Н.И. – заместители директора по 

воспитательной работе; 

- Коновалова Н. В., - советник директора по воспитанию; 

- Катышева Е.Н.- педагог-организатор; 

- Кафтаева Д. А. – педагог-психолог; 

- Емелина Д. Р. – социальный педагог. 

2. Рабочей группе до 01.09.2023 разработать календарные планы 

воспитательной работы на 2023-2024 учебный год с учетом 

соответствующих требований ФГОС общего образования к личностным 

результатам воспитания и разместить на сайте ОУ. 

3. Советнику директора по воспитанию Коноваловой Н.В. до 15.09 23 г. 

определить список обучающихся 8-х,10-х классов для проведения 

мониторинга оценки сформированности личностных результатов 

воспитания в соответствии с ФГОС общего образования к личностным 

результатам воспитания. 

4. Педагогу-организатору Катышевой Е.Н., педагогу-психологу Кафтаевой 



Д.А., социальному педагогу Емелиной Д.Р. провести повторный 

мониторинг оценки сформированности личностных результатов 

воспитания и полученные результаты направить в Центр цифрового 

развития ГАОУ ДПО ИРР ПО. 

6. Заместителям директора по воспитательной работе Ипполитовой 

Н.А., Шишковой Н.И, провести педагогический совет 

«Эффективные практики воспитательной работы» по анализу 

результатов повторного мониторинга. 

7. Рабочей группе по итогам педагогического совета внести 

изменения в календарный план воспитательной работы. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы         Н. И. Слепова 
 

С приказом ознакомлены: -           Ипполитова Н.А. 

Шишкова Н.И. 

Коновалова Н. В. 

Катышева Е.Н. 

Кафтаева Д. А.  

Емелина Д. Р. 
 


